
      БРОЈ  9         КOЧАНИ, 31 АВГУСТ 2023   ГОДИНА              ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА

Службен гласник на Општина Кочани бр. 9/2023

 Врз основа на членот 50, став 1, 
точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/2002), 
Градоначалникот на Општина Кочани, донесе

З А К Л У Ч О К
за објавување на актите донесени на 
седницата на Советот на Општина Кочани 

одржана на 31.08.2023 година

I

 Ги објавувам актите донесени на 
седницата на Советот на Општина Кочани, 
одржана на 31.07.2023 година, и тоа:

 1.Одлука за изменување и 
дополнување на Одлуката за начинот на  
користење и управување  на салите во 
општинските основни и средни училишта: 
ОУ„Св.Кирил и Методиј“-Кочани, 
ОУ„Никола Карев“-Кочани, ОУ„Крсте 
П. Мисирков“- Оризари, ОУ„Малина 
Попиванова“- Кочани  и СОУ „Гошо 
Викентиев, Бр.09-1580/1

 2.Одлука за разработка и 
спроведување на проектот  „Со 
зелени површини до намалување на 
аерозагадувањето“, Бр.09-1581/1

 3.Одлука за користење финансиски 
средства од постојаната резерва во Буџетот 
на Општина Кочани за 2023 година, Бр.09-
1582/1

 4.Одлука за проширување на Буџетот 
на Општина Кочани за 2023 година, Бр.09-
1583/1 

 5.Одлука за проширување на плански 
опфат во идната урбанистичко-планска 
документација за бесправно изградените 
објекти на КП бр.208/2 КО Речани, КП 
бр.3614 КО Бели, КП бр.1146 КО Пантелеј 
и КП бр.1147 КО Пантелеј, КП бр.825 КО 
Тркање и КП бр.826/2 КО Тркање,  кои се 
изградени надвор од плански опфат, Бр.09-
1585/1
 6.Одлука за непроширување на 
плански опфат во идната урбанистичко-
планска документација за бесправно 
изградениот објект на КП бр.16929/1 КО 
Долно Градче, кој е изграден надвор од 
плански опфат, Бр.09-1586/1

 7.Одлука за неусогласување на 
намените во идната урбанистичко-планска 
документација за бесправно изградените 
објекти на КП бр.4766/3, КП бр.13045/1, КП 
бр.14346 и КП бр.14347, КП бр.16529/1 КП 
бр.16524/2 и КП бр.5514, сите во КО Кочани, 
чија намена не е во согласност со намената 
на земјиштето на кое се изградени објектите 
утврдена во важечката урбанистичко-
планска документација, Бр.09-1587/1

 8.Заклучок за усвојување на 
Годишниот извештај за работењето на 
Центарот за развој на Источен плански 
регион за 2022 година, Бр.09-1574/1

 9.Заклучок за усвојување на 
Годишниот извештај за реализација на 
Програмата за развој на Источниот плански 
регион за 2022 година, Бр.09-1575/1
 10.Заклучок за усвојување на 
извештаите  за работењето на општинските 
основни училишта за учебната 2022 -2023 
година, Бр.09-1576/1
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11. Заклучок за усвојување на годишните 
програми за работа на општинските основни 
училишта за учебната 2023-2024 година, 
Бр.09-1577/1

12. Заклучок за давање согласност 
за формирање паралелки со помал број 
ученици во општинските основни и средни 
училишта од општина Кочани за учебната 
2023-2024 година, Бр.09-1578/1

13. Заклучок за давање согласност 
за организирање на продолжен престој 
на ученици во основните училишта во 
Општина Кочани за учебната 2023/2024 
година, Бр.09-1579/1

14. Решение за изменување на Решението 
за формирање Комисија за процена и 
утврдување на висина на штети од природни 
непогоди и други несреќи на  подрачјето на 
општина Кочани, Бр.09-1584/1

15. Решение за изменување на Решението  
за формирање Комисија за финансии и 
буџет и локален економски развој, Бр.09-
1588/1

16. Решение за изменување на Решението  
за формирање Комисија за мандатни 
прашања, избори и именувања, Бр.09-1589/1

17. Решение за изменување на Решението  
за формирање Комисија за комунални 
работи, планирање и уредување на 
просторот и заштита на животната средина 
и природата, Бр.09-1590/1

II.
Ги објавувам и:

1. Одлука за доделување Награда на 
Oпштина Кочани за животно дело.
2. Одлука за доделување Награда на 
Општина Кочани за значајни остварувања 
за развојот на Општина Кочани.

                                                         
III.

 Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр. 08-1591/1
31.08.2023 година

                                К о ч а н и 

Градоначалник
на Општина Кочани,

Љупчо Папазов
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 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 31.08 .2023 година, 
донесе 

Одлука
за изменување и дополнување на Одлуката 
за начинот на  користење и управување  на 
салите во општинските основни и средни 
училишта: ОУ„Св.Кирил и Методиј“-
Кочани, ОУ„Никола Карев“-Кочани, 
ОУ„Крсте П. Мисирков“- Оризари, 
ОУ„Малина Попиванова“- Кочани  и СОУ 

„Гошо Викентиев“

 I.
 Во Одлуката за начинот на  користење 
и управување  на салите во општинските 
основни и средни училишта: ОУ„Св.Кирил 
и Методиј“-Кочани, ОУ„Никола Карев“-
Кочани, ОУ„Крсте П. Мисирков“- Оризари, 
ОУ„Малина Попиванова“- Кочани  и СОУ 
„Гошо Викентиев“ („Службен гласник на 
општина Кочани“ бр.04/2023 и 05/2023) се 
врши следното дополнување:
 Во точка VI.во ставот 1 после 
зборовите „месец август“ се додаваат 
зборовите: „или месец септември“.
 Во точка VI. После ставот 1 се 
додаваат став 1а кој гласи:
 Јавното наддавање се спроведува 
со физичко присуство на понудувачите 
во училиштата кои го организираат и 
спроведуваат наддавањето, а понудувачите  
се должни да депонираат депозит чија 
висина и чекорот на јавното наддавање 
го определува училиштето и доколку 
најповолниот понудувач не го склучи 
договорот  го губи правото да му се врати 
депозитот .
 Во точка VI. Ставот 2(два) се 
дополнува со зборовите „или друг систем на 
државни натпревари“. 
 Во точка VI. Ставот 3(три) се менува 
и гласи:

 Доколку нема заинтересирани 
клубови кои  се натпреваруваат во лига 
или друг систем на државни натпревари на 
јавното наддавање право на учество имаат и 
здруженија на граѓани и рекреативци.

    II.
 Се задолжува општинската 
администрација да изготви пречистен 
текст на одлуката и да ја објави во Службен 
гласник на Општина Кочани.

    III.
 Одлуката влегува во сила со денот на 
ндонесувањето, а ќе се објави  во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                             Бр. 09-1580/1                                                                                
31.08.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев  

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“, 
бр. 5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 31.08.2023 година, 
донесе

ОДЛУКА
за разработка и спроведување на проектот  
„Со зелени површини до намалување на 

аерозагадувањето“

Член 1
 Со оваа одлука се дава согласност 
на Општина Кочани да го разработува и 
спроведува проектот „Со зелени површини 
до намалување на аерозагадувањето“  во 
партнерство со Општина Рила, во врска 
со отворениот повик за инвестициски 
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проекти со реф.бр. 2021TC16IP-
CB006–2023-3 од Програмата Interreg (VI-
A) ИПА Бугарија - Северна Македонија 
2021-2027 по Програмскиот приоритет 1. 
„Позелен пограничен регион“, специфична 
цел 1.1. „Подобрување и зачувување на 
природата, биодиверзитетот и зелената 
инфраструктура, вклучително во урбаните 
средини и намалување на сите форми на 
загадување“.

 Член 2
Средствата потребни за успешна 
реализација на проектот  во првите месеци 
до рефундирањето ќе се обезбедат од 
Буџетот на Општина Кочани. 

Член 3
Со оваа Oдлука се дава согласност да се 
обезбеди одржливост на резултатите од 
проектот за време од 5 (пет) години по 
завршувањето на периодот на неговата 
имплементација.

Член 4
 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 
гласник на Општина Кочани“. 

                             Бр. 09-1581/1                                                                                
31.08.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев

 Врз основа на членот 48 став 1  од 
Законот за буџетите („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 
64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 
171/12, 192/15, 167/16, 79/2021 и 151/2022), 
Советот на Општина Кочани на  седницата 
одржана на 31.08.2023 година, донесе

О  Д  Л  У  К  А
за користење финансиски средства од 
постојаната резерва во Буџетот на Општина 

Кочани за 2023 година 

Член 1

 Со оваа одлука се одобрува 
користење на финансиски средства 
од Буџетот на Општина Кочани за 
2023 година, Програма А0 - подставка 
412110 -постојана резерва во износ од 
300.000,00 денари, помош за граѓаните на 
Република Словенија коja беше зафатена 
од невреме во месец август 2023 година .
     

Член2

 Финансиски средства да се 
уплатат на сметка на Црвен Крст на 
Република Северна Македонија, кои 
организираат помош за Република 
Словенија и ќе ја реализират помошта.

Член3

 Одлуката влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Кочани“.

                            Бр. 09-1582/1                                                                                
31.08.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев
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Врз основа на член 36 став 1 од Законот за Локална самоуправа(Сл.весник на РМ 5/2002) и 
член 34 став 4 од Законот за буџети(Сл.весник на РМ 
64/2005,4/2008,103/08,156/09,95/110,180/11,171/12,192/15 и 167/16), и Сл.весник на РСМ 
151/2021,Советот на Општина Кочани на седница одржана на ден 31.08.2023 година донесе: 

ОДЛУКА 
За проширување на Буџетот на Општина Кочани за 2023 година  

Член 1 
Со оваа одлука се врши проширување и измена на распоред на средствата на буџетот 

на Општина Кочани за 2023 година ,на следниот начин: 

Потпрограма 

Потставка                                                    ДОНАЦИИ                      БУЏЕТ 

Се зголемуваат приходите на следните потставки: 

А00  СОВЕТ НА ОПШТИНА 

711111 Данок на плати на вработени лица кај корисниците и единките корисници на средства од 
Буџетот на РМ, единиците                                                                                                                       661.000    

711112 Данок на плати на вработени лица во трговски друштва, јавни претпријатија,                     1.100.000     

725939 Други неданочни приходи               3.650.000 

742115 Приходи од Европски држави 3.093.000 

и се распределуваат на следните расходни потставки: 

Н10   Основно образование   

 401320 Персонален данок од надоместоци                                                    84.000 

                464990       Други трансфери                                                                                                                 753.000  

ЈЛ0  Капитални расходи за други комунални услуги  

                  480190 Купување на др.опрема                                                               4.715.000    

 464990        Други трансфери                                                                                                                780.000 

ГД0 Проекти за енергетска ефикасност 

 482920 Изградба на др.објекти                                                                 2.028.000 

 464990 Други трансфери                                                                                                                       144.000                                                      

Член 2 

Одлуката влегува во сила од денот на објавување во Службен гласник на Општина Кочани и 
станува составен дел на Буџетот на Општината за 2023 година. 

 
Бр. 09-1583/1                                 Претседател 
31.08.2023 година             на Советот на Општина Кочани, 
 К о ч а н и                     Лазо Митев 
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 Врз основа на член 10 став 4 и член 
12 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти (,,Службен весник на 
Република Македонија,, бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (,,Службен весник 
на Република Македонија, бр.56/11, 162/12, 
95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 
36 став 1 точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа (“Службенвесник на Република 
Македонија” бр. 5/02), Советот на Oпштина 
Кочани, на седницата одржана на 31.08. 2023 
година, донесе

О Д Л У К А
за проширување на плански опфат во идната 
урбанистичко-планска документација 
за бесправно изградените објекти на КП 
бр.208/2 КО Речани, КП бр.3614 КО Бели, 
КП бр.1146 КО Пантелеј и КП бр.1147 
КО Пантелеј, КП бр.825 КО Тркање и КП 
бр.826/2 КО Тркање,  кои се изградени 

надвор од плански опфат.

Член 1
Се утврдува проширување на плански 
опфат во идната урбанистичко-планска 
документација за бесправно изградените 
објекти на КП бр.208/2 КО Речани, КП 
бр.3614 КО Бели, КП бр.1146 КО Пантелеј 
и КП бр.1147 КО Пантелеј, КП бр.825 КО 
Тркање и КП бр.826/2 КО Тркање,  кои се 
изградени надвор од плански опфат.

Член 2
 1.Согласно член 1 од оваа одлука 
во идната урбанистичко-планска 
документација да се изврши проширување на 
плански опфат за бесправно изграден објект 
со намена индивидуална станбена зграда 
(А1-1), означена како зграда 3, изграден 
на КП бр. 208/2 КО Речани запишана во 

Имотен лист бр. 86 за КО Речани.

 2.Согласно член 1 од оваа одлука 
во идната урбанистичко-планска 
документација да се изврши проширување 
на плански опфат за бесправно изграден 
обејкт со намена индивидуална станбена 
зграда (А1-1), означен како зграда 1, 
изграден на КП бр. 3614 КО Бели запишана 
во Имотен лист бр. 676 за КО Бели.

 3.Согласно член 1 од оваа одлука 
во идната урбанистичко-планска 
документација да се изврши проширување 
на плански опфат за бесправно изграден 
обејкт со намена индивидуална станбена 
зграда (А1-1), означен како зграда 1, изграден 
на КП бр. 1146 КО Пантелеј запишана во 
Имотен лист бр. 84 за КО Пантелеј и КП бр. 
1147 КО Пантелеј запишана во Имотен лист 
бр. 83 за КО Пантелеј.

 4.Согласно член 1 од оваа одлука 
во идната урбанистичко-планска 
документација да се изврши проширување 
на плански опфат за бесправно изграден 
обејкт со намена лесна и незагадувачка 
индустрија (Г2-1), означен како: зграда 1 
изграден на КП бр.825 КО Тркање запишана 
во Имотен лист бр. 216 за КО Тркање и КП 
бр.826/2 КО Тркање запишана во Имотен 
лист бр. 1681 за КО Тркање.

 `Оваа одлука  влегува во сила со 
денот на донесувањето а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Кочани“.

                             Бр. 09-1585/1                                                                                
31.08.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев
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 Врз основа на член 10 став 4 и член 
12 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти (,,Службен весник на 
Република Македонија,, бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (,,Службен весник 
на Република Македонија, бр.56/11, 162/12, 
95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) и член 
36 став 1 точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа (“Службенвесник на Република 
Македонија” бр. 5/02), Советот на Oпштина 
Кочани, на седницата одржана на 31.08. 2023 
година, донесе

О Д Л У К А
за непроширување на плански опфат 
во идната урбанистичко-планска 
документација за бесправно изградениот 
објект на КП бр.16929/1 КО Долно Градче, 

кој е изграден надвор од плански опфат.

 Член 1

 Се утврдува непроширување на 
плански опфат во идната урбанистичко-
планска документација за бесправно 
изградениот објект на КП бр.16929/1 КО 
Долно Градче, кој е изграден надвор од 
плански опфат.

Член 2

 Согласно член 1 од оваа одлука 
во идната урбанистичко-планска 
документација да не се изврши проширување 
на плански опфат за бесправно изграден 
објект изграден надвор од плански опфат 
со намена виќенд куќа (А4-3), означен како 
зграда 3, изграден на КП бр. 16929/1 КО 
Долно Градче запишана во Имотен лист бр. 
1 за КО Долно Градче.

 Член 3

 Оваа одлука претставува основ за 
одбивање на барањето за утврдување на 
правен статус поради неисполнување услови 
за издавање на урбанистичка согласност 
согласно член 12 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти.

Член 4

 Оваа одлука  влегува во сила со денот 
на донесувањето а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на Општина Кочани,,.
 

Бр. 09-1586/1                                                                                
31.08.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев

          
                
 Врз основа на член 10 став 4 и член 
12 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти (,,Службен весник на 
Република Македонија,, бр. 23/11, 54/11, 
155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 
124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/17 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 174/21), член 2 став 2 од 
Правилникот за стандарди за вклопување 
на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (,,Службен весник 
на Република Македонија, бр.56/11, 
162/12, 95/13, 109/14, 64/15, 217/15 и 52/16) 
и член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија” бр. 5/02), 
Советот на Oпштина Кочани, на седницата 
одржана на 31.08. 2023 година, донесе
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О Д Л У К А
за неусогласување на намените во идната 
урбанистичко-планска документација 
за бесправно изградените објекти на КП 
бр.4766/3, КП бр.13045/1, КП бр.14346 и КП 
бр.14347, КП бр.16529/1 КП бр.16524/2 и КП 
бр.5514, сите во КО Кочани, чија намена не 
е во согласност со намената на земјиштето 
на кое се изградени објектите утврдена 
во важечката урбанистичко-планска 

документација. 

Член 1 

Се утврдува неусогласување на намените 
во идната урбанистичко-планска 
документација за бесправно изградените 
објекти на КП бр.4766/3, КП бр.13045/1, КП 
бр.14346 и КП бр.14347, КП бр.16529/1 КП 
бр.16524/2 и КП бр.5514, сите во КО Кочани, 
чија намена не е во согласност со намената 
на земјиштето на кое се изградени објектите 
утврдена во важечката урбанистичко-

планска документација.

Член 2

 1.Согласно член 1 од оваа одлука 
во идната урбанистичко-планска 
документација да не се изврши усогласување 
на намена  Ј - заштитно зеленило, 
дефинирана со Измена и дополнување на 
ДУП на град Кочани, Општина Кочани, со 
Тех. бр. 970, донесен со Одлука бр.07-138 од 
16.07.1998 год., за бесправно изградениот 
објект означен како зграда 1 со намена Б1-1 - 
дуќан, изграден на КП бр.13045/1 КО Кочани 
запишан на Имотен лист бр.1 за КО Кочани.
 2.Согласно член 1 од оваа 
одлука во идната урбанистичко-
планска документација да не се изврши 
усогласување на намена  Г2 - Производство, 
дистрибуција и сервиси, дефинирана со 
Генерален урбанистички план за град 
Кочани, Општина Кочани, со Тех. бр. 
186/13, донесен со Одлука бр.09-1401/1 од 
15.07.2016 год., за бесправно изградениот 

објект означен како зграда 1 со намена Б4 
деловен објект, изграден на КП бр.14346 КО 
Кочани запишана на Имотен лист бр.1 за КО 
Кочани и КП 14347 КО Кочани запишана 
на Имотен лист бр.13635 за КО Кочани.
 3.Согласно член 1 од оваа одлука 
во идната урбанистичко-планска 
документација да не се изврши усогласување 
на намена  Б2 - Големи трговски единици, 
дефинирана со Генерален урбанистички 
план за град Кочани, Општина Кочани, со 
Тех. Бр. 186/13, донесен со Одлука бр.09-
1401/1 од 15.07.2016 год., за бесправно 
изградени објекти означени како зграда 1 
со намена Ф5 - други објекти на земјоделско 
земјиште, изграден на КП бр.16529/1 КО 
Кочани запишан на Имотен лист бр.1736 
за КО Кочани, зграда 2 со намена Ф2 - 
помошни објекти во земјоделството (фарми 
Ф2), изграден на КП бр.16529/1 КО Кочани 
запишан на Имотен лист бр.1736 за КО Кочани 
и зграда 3 со намена Ф2 - помошни објекти 
во земјоделството (фарми Ф2), изградени на 
КП бр.16529/1 и КП бр.16524/2 КО Кочани 
запишани на Имотен лист бр.1736 за КО 
Кочани и КП бр.5514 КО Кочани запишана 
на Имотен лист бр.4144 за КО Кочани.
 4.Согласно член 1 од оваа одлука 
во идната урбанистичко-планска 
документација да не се изврши усогласување 
на намена  6 – зеленило - борова и 
букова шума, дефинирана со Генерален 
урбанистички план на град Кочани за 
локалитет „Ромско маало“ и „Шатровиќ “, 
ТБ 163/2004, донесен со Одлука бр.07-739/1 
од 30.06.2005 год. за бесправно изградениот 
објект означен како зграда 17 со намена А1-1 
- објект наменет за домување во станбени 
куќи, изграден на КП бр.4766/3 КО Кочани 
запишан на Имотен лист бр.1 за КО Кочани. 
     

Член 3

 Оваа одлука претставува основ за 
одбивање на барањето за утврдување на 
правен статус поради неисполнување услови 
за издавање на урбанистичка согласност 
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согласно член 12 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти.

Член 4

 Оваа одлука  влегува во сила со 
денот на донесувањето а ќе се објави во 
,,Службен гласник на Општина Кочани“.

Бр. 09-1587/1                                                                                
31.08.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев

  

 Врз основа на членот 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“, бр. 5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 31.08.2023 година, донесе

 З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишниот извештај 
за работењето на Центарот за развој на 

Источен плански регион за 2022 година

I.

 Се усвојува Годишниот извештај 
за работењето на Центарот за развој на 
Источен плански регион за 2022 година.

II.

 Заклучокот влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Кочани“.

 
                          

Бр. 09-1574/1                                                                                
31.08.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев
  

 Врз основа на членот 36 став 1 точка 15 
од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“, бр. 5/2002), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 31.08.2023 година, донесе

  З А К Л У Ч О К
за усвојување на Годишниот извештај за 
реализација на Програмата за развој на 
Источниот плански регион за 2022 година

I.

 Се усвојува Годишниот извештај за 
реализација  на Програмата за развој на 
Источниот Плански Регион 2022 година.

II.

 Заклучокот влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Кочани“.

                          
Бр. 09-1575/1                                                                                

31.08.2023 година   
К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев

  



 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 31.08.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К
за усвојување на извештаите  за работењето 
на општинските основни училишта за 

учебната 2022 -2023 година

I.
 Се усвојуваат извештаите за 
работењето на општинските основни 
училишта за учебната 2022 - 2023 година.

II.
 Заклучокот влегува во сила осмиот 
ден од денот на објавувањето во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.
  

Бр. 09-1576/1                                                                                
31.08.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), Советот на Општина Кочани на 
седницата одржана на 31.08.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К
за усвојување на годишните програми за 
работа на општинските основни училишта 

за учебната 2023-2024 година

 I

Се усвојуваат годишните програми за 
работа на општинските основни училишта 
за учебната 2023-2024 година.

 II

Заклучокот влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето  во  „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр. 09-1577/1                                                                                
31.08.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев

Службен гласник на Општина Кочани бр. 9/2023
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 Врз основа на членот 53 став 6 од 
Законот за основно образование („Службен 
весник на Република  Македонија“ 
бр.161/2019 и „Службен весник на 
Република Северна  Македонија“ бр. 
229/2020)и  членот 28, став 4 од Законот за 
средното образование („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 
34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 
67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 
81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 
51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 
135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 
67/17 и 64/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 229/20), 
Советот на Општина Кочани на седницата 
одржана на 31.08.2023 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за давање согласност за формирање 
паралелки со помал број ученици во 
општинските основни и средни училишта 
од општина Кочани за учебната 2023-2024 

година

I
    
 1.Се усвојуваат барањата на 
општинските основни и средни училишта 
за формирање паралелки со помал број на 
ученици и комбинирање на паралелки и  се 
дава согласност за формирање паралелки 
со помал број ученици во општинските 
основни и средни училишта од општина 
Кочани за учебната  2023-2024 година  и 
` 2.Општината до 31.05.2024 година 
да извшри анкетирање  на родителите во 
населените места каде што има подрачни 
училшта за тоа дали родителите би 
прифатиле затворање на училиштата во кои 
е многу мал бројот на ученици, а нивните 
деца да ја посетуваат наставата во градот 
со превоз обезбеден од Општина Кочани. 

II

Составен дел на овој Заклучок се:

Преглед бр. I – Паралелки со помал 
број ученици во ОУ „Крсте Петков 
Мисирков“ с. Оризари – Кочани, 
за учебната 2023-2024 година

Преглед бр. II – Паралелки со помал 
број ученици во ОУ „Никола Карев“- 
Кочани, за учебната 2023-2024 година

Преглед бр. III – Паралелки со помал број 
ученици во ОУ„Св.Кирил и Методиј“ – 
Кочани, за учебната 2023-2024 година

Преглед бр. IV – Паралелки со помал 
број ученици во ОУ „Раде Кратовче“ –
Кочани, за учебната 2023-2024 година
 
Преглед бр.V – Паралелки со помал број 
ученици во OОУ„Малина Попиванова“ 
– Кочани, за учебната 2023-2024 година

Преглед бр.VI – Паралелки со помал 
број ученици ( и комбинирани),во 
OМУ „Ристо Јуруков“ – Кочани 
за учебната 2023-2024 година
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III
 
 Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр. 09-1591/1                                                                                
31.08.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев

 Врз основа на членот 40 став 5 и 
став 7 од Законот за основно образование 
(„Службен весник на Република  
Македонија“ бр.161/2019 и „Службен 
весник на Република Северна  Македонија“ 
бр. 229/2020), Советот на Општина Кочани 
на седницата одржана на 31.08.2023 година, 
донесе

 З А К Л У Ч О К
за давање согласност за организирање на 
продолжен престој на ученици во основните 
училишта во Општина Кочани за учебната 

2023/2024 година

                                                                
I.

 1.Се дава согласност за организирање 
на продолжен престој на ученици во 
основните училишта во Општина Кочани 
за учебната 2023/2024 година на ОУ„Св.
Кирил и Методиј“-Кочани, ОУ„Никола 
Карев“-Кочани и ОУ„Малина Попиванова“- 
Кочани.

II
 
 Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

Бр. 09-1579/1                                                                                
31.08.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев

 Врз основа на членот 143, став 1, 
алинеја 2 од Законот за заштита и спасување 
(„Службен весник на Република Северна  
Македонија“, бр. 36/2004; 49/2004; 86/2008; 
85/2009; 114/2009; 124/2010; 18/2011; 93/2012; 
41/2014; 129/2015; 71/2016; 106/2016, 83/2018, 
82/2020 И 215/2021) Советот на Општина 
Кочани на седницата одржана на ден 
31.08.2023 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за изменување на Решението за формирање 
Комисија за процена и утврдување на висина 
на штети од природни непогоди и други 
несреќи на  подрачјето на општина Кочани

I.
 Во решението за формирање 
Комисија за процена и утврдување на висина 
на штети од природни непогоди и други 
несреќи на  подрачјето на општина Кочани 
(„Службен гласник на Општина Кочани“ 
бр.08/2020 ), во точката I.став1 составот се 
менува и гласи:

1.Љубинка Спанчевска, општинска 
администрација на  Општина Кочани 
(претседател)
2.Драги Илијевски, општинска 
администрација на  Општина Кочани 
(заменик претседател)
3.Александар Велков, општинска 
администрација на  Општина Кочани 
(член)
4.Никола Давитков, општинска 



администрација на  Општина Кочани 
(член)  
5. Марјанчо Јованов, општинска 
администрација на  Општина Кочани 
(член) 

II.

 Решението влегува во сила со денот 
на донесувањeто, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.
 
                            Бр. 09-1584/1                                                                                

31.08.2023 година   
К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Зaконот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), а во врска со членот 41 став 1 
алинеја 2 од Статутот на Општина Кочани 
(„Службен гласник на Општина Кочани“ 
бр. 320/06, 10/2006, 4/2008, 6/2008, 9/2008, 
7/2010, 10/2014, 5/2015 и 12/2020)  ), Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на 31.08.2023 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за изменување на Решението за формирање 
Комисија за финансии и буџет и локален 

економски развој

I

 Во Решението  за формирање 
Комисија за финансии и буџет и локален 
економски развој („Службен гласник на 
Општина Кочани“ бр.15/2021), се врши 
следната измена:

 Во точка I. став 1 точката 1. се менува 
и гласи: Гоце Марков- претседател

II

 Решението влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                           Бр. 09-1588/1                                                                                
31.08.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев

 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Зaконот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), а во врска со членот 41 став 1 
алинеја 1 од Статутот на Општина Кочани 
(„Службен гласник на Општина Кочани“ 
бр. 320/06, 10/2006, 4/2008, 6/2008, 9/2008, 
7/2010, 10/2014, 5/2015 и 12/2020)  ), Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на 31.08.2023 година, донесе

 
Р Е Ш Е Н И Е

          за изменување на Решението  за 
формирање Комисија за мандатни прашања, 

избори и именувања

I
Во Решението  за формирање Комисија за 
мандатни прашања, избори и именувања 
(„Службен гласник на Општина Кочани“ 
бр.15/2021), се врши следната измена :
Во точка I. став 1 точката 3 се менува и гласи: 
Гоце Марков.
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 II
Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.
                           

                             Бр. 09-1589/1                                                                                
31.08.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев

 
 Врз основа на членот 36 став 1 
точка 15 од Зaконот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.5/2002), а во врска со членот 41 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кочани 
(„Службен гласник на Општина Кочани“ 
бр. 320/06, 10/2006, 4/2008, 6/2008, 9/2008, 
7/2010, 10/2014, 5/2015 и 12/2020)  ), Советот 
на Општина Кочани на седницата одржана 
на 31.08.2023 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за изменување на Решението  за формирање 
Комисија за комунални работи, планирање 
и уредување на просторот и заштита на 

животната средина и природата

I
 Во Решението  за формирање 
Комисија за комунални работи, планирање 
и уредување на просторот и заштита на 
животната средина и природата („Службен 
гласник на Општина Кочани“ бр.15/2021), се 
врши следната измена :
Во точка I. став 1 точката 5 се менува и гласи: 
Гоце Марков.

II
 Решението влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                            Бр. 09-1590/1                                                                                
31.08.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев

 Врз основа на членот 9, а во врска 
со членот 4 од Одлуката за наградите на 
Oпштина Кочани („Службен гласник на 
Општина Кочани“ бр.09/2010, 6/2018 и 
05/2019) Одборот за доделување награди на 
Oпштината Кочани на седницата одржана 
на 30.08.2023 година, донесе 

О Д Л У К А
   за доделување Награда на Oпштина Кочани 

за животно дело

Член 1 

Постхумно, на Александар Гицов му се 
доделува Награда на Oпштина Кочани за 
животно дело.

Образложение:
 За да еден архитект има исклучителен 
архитектонски опус, се подразбира неговото 
творештво да биде плодно – со бројни 
проекти, креативно – навидум огледало 
на неговата најдлабоката имагинација 
и неизбежно хумано – потопено во 
несебичната човекољубивост. Токму таков 
е опусот на архитектот АЛЕКСАНДАР 
ГИЦОВ, којшто неодамна беше прекинат 
заради неговото неочекувано заминување 
од овој свет. Да се оддаде почит на неговото 
архитектонско творештво со Награда 
на Општина Кочани за животно дело би 



значело да се даде соодветна завршница на 
неговиот исклучителен архитектонски опус, 
во чие жариште секогаш беше неговиот 
најсакан и роден град, градот Кочани.
Александар Гицов е роден 1954 година во 
Кочани. Основното и средно образование 
ги завршува во Кочани, во ООУ „Раде 
Кратовче“ и СОУ “Љупчо Сантов”- Кочани. 
Дипломира при Архитектонскиот факултет 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во 
1979 година. Одреден временски период е 
соработник на Архитектонскиот факултет 
во Скопје, кога и ги запишува магистерските 
студии на Архитектонски факултет во 
Белград, под менторство на ценетиот 
професор Ранко Радовиќ. 
Кратко потоа неговиот архитектонски 
пат зазема нов правец и својата кариера 
ја продолжува во Кочани во семејна 
атмосфера.
 На крајот од 1979-та година се 
вработува во ЗПУ „Панорама“ каде работи 
до 1988 година. Потоа во 1988 година 
основа приватна фирма „Арс-Д“ којашто 
ќе биде активна сѐ до 2000 година, кога и 
станува главен архитект на град Кочани. 
Од 2006 година работи во Општина Кочани 
на повеќе работни места, од раководител 
на комунално одделение до раководител 
на одделение за урбанизам и заштита на 
животната средина.
 Александар Гицов како архитект 
остави значаен белег во Кочани. Неговите 
стручни и уметнички способности беа 
препознаени и одликувани со многу 
меѓународни награди, меѓу кои е наградата 
за најдобар млад архитект, во Белград, во 
средината на осумдесеттите години на 
минатиот век. Неговото архитектонско 
творештво опфаќа бројни проекти како 
подготовка на урбанистички планови 
во сите фази, повеќе монтажни објекти, 
индивидуални куќи и станбени згради. Од 
позначајни остварувања се издвојуваат:
•Административна зграда на ЗОИЛ Кочани 
(денес Hotel City Inn), Кочани
•ОСУ „Ацо Русковски“, Берово 

•Основно училиште „Орце Николов“, с. 
Ињево
•Реконструкција на ОУ „Гоце Делчев“, с. 
Конче
•Пилана „Деликатес“, Кочани
•Конфекција „Деликатес“, Кочани
•Конфекција „Жанет-експорт“, Кочани
•Администрација и магацин „Идеал“, 
Кочани
•Занаетчиски центар, Дебар
•Занаетчиски центар, Косовска Каменица
•Етнолошки музеј, Кочани
Неговиот архитектонски одраз во себе 
ги преплетува елементите на народната 
македонска архитектура. На неговите 
објекти забележителна е поврзаноста на 
градителското културно наследство преку 
модерните обрасци на: еркерно исфрлените 
катови, косите кровни завршетоци и 
ритамот на дрвени прозорци во духот на 
традиционалната македонска куќа. 
 Покрај исполнетиот ангажман 
со работа на проекти, Александар Гицов 
секогаш наоѓа време да ги подучува 
студентите од различни инженерски 
професии. Неговата педагошка црта набрзо 
доаѓа до израз со часовите за Нацртна 
геометрија, на кои на наједноставен начин 
ги доловува законитостите на просторот на 
секој еден студент. 
 Воедно неопходно е да се истакне и 
неговиот специфичен израз во негувањето на 
цртежот што е една од специфичностите на 
неговото работење, подучување и творечко 
изразување. Па така неговиот творечки опус 
питомо продира и во водите на ликовната 
уметност со голем број уметнички дела во 
кочанските домови.
 Александар Гицов/Гиц/Сане беше 
не само градски архитект, туку и градски 
човек којшто не можеше, а да не го спомене 
Кочани за тоа каков град бил некогаш, каков 
остана денес и каков град може да биде 
утре! За кочанчани тој останува пријател 
на архитектурата, уметноста и веселата 
дружба. 
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 Член 2

 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.

                           Бр.30- 1470/8                                                                                                                                
30.08.2023 година   

К о ч а н и                                                                              

Претседател
на Советот на Општина Кочани

Лазо Митев

 Врз основа на членот 9, а во врска 
со членот 5 од Одлуката за  наградите 
на Oпштина Кочани („Службен гласник 
на Општина Кочани“бр.9/2010, 6/2018 и 
05/2019), Одборот за доделување награди на 
Општината Кочани на седницата одржана 
на 30.08.2023 година, донесе

О Д Л У К А
за доделување Награда на Општина Кочани 
за значајни остварувања за развојот на 

Општина Кочани
 

Член 1
 Во знак на признание за придонесот 
во развојот на Општина Кочани, на Ротари 
клубот Кочани-Виница му се доделува 
Награда на Општината Кочани за значајни 
остварувања за развојот на Општината 
Кочани.
 
Образложение:
Од 2013 година успешно опстојува Ротари 
клуб Кочани-Виница во кој членуваат 25 
истакнати граѓани од Кочани и од Виница 
кои под знакот на Ротари Интернационал, 
семејство од 1,4 милиони Ротаријанци 
ширум светот, имаат мисија да шират добра 
волја и помош за секого кому е потребна. 

Области на делување, главниот фокус на 

Ротаријанците е поделен на 7 авении:

ѐ Промовирање на мирот
ѐ Чиста вода, санитација и хигиена
ѐ Борба против болести
ѐ Грижа за мајките и децата
ѐ Поддршка на образованието
ѐ Раст на локалните економии
ѐ Заштита на животната средина

 Во досегашното 10 годишно 
постоење Ротари Клубот Кочани Виница 
успешно спроведе многу хуманитарни 
акции и помогна во делот на здравството, 
образованието, спортот и потребите на 
лицата со посебни потреби. 
 Мотото на Ротари: Служба над 
сопствените интереси, по кое и се води 
Ротари Клубот Кочани Виница, најдобро 
ја опишува филозофијата на несебичното 
волонтерско служење на членовите на 
Ротари клубот. 
 Една од главните заложби на 
членовите во Ротари клубот е и работа во 
служба кон заедницата а ги опфаќа напорите 
кои ќе ги прават членовите на клубот за 
подобрување на квалитетот на животот на 
оние кои живеат во локалната заедница или 
општина.
 Во изминативе 10 години Ротари клуб 
Кочани-Виница делува во двете општини 
Кочани и Вицниа и има направено многу 
проекти, донации и акции, ќе напоменеме 
само мал дел од нив:

ѐ Лифт за лица со специјални потреби 
во Виница, 
ѐ Училница за лица со специјални 
потреби Кочани, 
ѐ Училница на отворено Виница,
ѐ Кабинет по роботика во СОУ „Гошо 
Викентиев“ Кочани, 
ѐ оформување на ФЛЛ лига во 
македонија ставајќи ја на тој начин на 
мапата на натпреварите по роботика, 
ѐ Патио во ОУ „Кирил и Методиј“ 
Кочани, 
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ѐ Уредување на фудбалско, 
кошаркарско и детско игралиште во ОУ 
„Никола Карев“ Кочани, 
ѐ донација на спирометар во 
Клинички центар Штип, 
ѐ Сонда за урологија во Клинички 
Центар - Штип, 
ѐ 50 најморедни кревети во општа 
болница Кочани и Општа болница Виница, 
ѐ екг апарати во Општа болница 
Кочани и Општа болница Виница, 
ѐ најмоденро ехо и обука за докторите 
на детско оделение Општа болница Кочани 
и уште многу други донацаии во болниците 
во регионот,
ѐ Реновирање на центарот за лица со 
специјални потреби Блатец, Виница, 
ѐ секоја година донација на божиќни 
пакети за најранливите категории на 
граѓаните на Кочани и Виница, 
ѐ секоја година организирани настани 
за промоција на Белото Злато - оризот, пред 
гости од Македонија и странство, 
ѐ Неколкупати донации 
на противпожарна опрема на 
Противпожарните друштва во Кочани и 
Виница, 
ѐ Мапирање на локални патишта 
погодни за велосипедизам, 
ѐ Започнат повеќегодишен проект за 
борба против комарците, 
ѐ Работа со младите и континуирана 
едукација, 
ѐ Покровитлество на учесниците на 
натпреварите по роботика, 
ѐ Еднократани стипендии на најдобри 
ученици,
ѐ секоја година 50 деца се праќаат на 
семинар за професионална ориентација, 
ѐ покровителсто на аматерска 
театарска претстава која ја освои гран 
при наградата на Драмскиот аматерски 
фестивал, 
ѐ драмска аматерска академија во 
зародиш, 
ѐ традиционалана ротари трка, урбана 
трка по улиците на Кочани во должина од 5 

и 10 км. 
ѐ Редовни акции за пошумување, 
расчисутвање хортикултурно уредување на 
територијата на двете општини, 
ѐ промоција на нашите општини и 
ресурси со кои располагаат во Македонијиа 
и странство, 
ѐ проширување на ротаријанството и 
мисијата на ротари преку оформување на 
нови клубови во Штип, Берово/Пехчево/
Делчево, како и нови ротаракт и два 
интеракт клубови во Кочани и Виница и 
уште мноогу многу активности. 
ѐ Исто така минатата година беше 
потпишан стратешки договор во вредност 
од 1.7 милиони долари за проекти во 
Источен планскиот регион во времетраење 
од 5 години, кој веќе вродува со завршени 
проекти, 
ѐ Потпишани меморандуми за 
соработка со сите основни и средни 
училишта во општините, со народниот 
театар Штип и многу други установи од 
двете општини. 
 Клубот активно работи и спроведува 
многу усепшни акции за што впрочем и 
говарат многубројните признанија кои 
клубот ги добива од Сојузот на ротари 
клубови на Македонија, од дистриктот 
1912 Словенија и Македонија од Ротари 
интернационал, како и од институции 
и организации од околината, но и од 
странство. 
 Оваа година проект од клубот освои 
неповратен грант од Сојузот на ротари 
клубови на Македонија од над 70 клубови 
во дистриктот се доделуваат само 3. 
На завршната седница Сојузот на клубот 
му беа врачени 4 од вкупно 7 признанија за 
успешна работа за оваа ротаријанска година. 
Ротари Интернационал за оваа ротаријанска 
година го награди со престижното 
признанеи Ротари Цитејшн, а значењетео 
е уште поголемо бидејќи признанието го 
добија само 3 клуба од целиот дистрик 
Македонија и Словенија кој опфаќа повеќе 
од 70 клубови. 



 Член 2
 Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Кочани“.
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